
16,278 16,962
33,240

14,907
（５月1日現在）

古舘橋の橋梁補修工事のため片側交互通行となります
傷んだ橋梁を補修するための工事を行います。
工事期間中は片側交互通行となります。
ご不便をおかけしますがご協力をお願いいたします。
■工事期間：令和４年７月上旬から
■工事箇所：福島市鎌田字古舘地内
■担 当 課：道路保全課

令和４年度　北信地区主要事業

新規陽性者数の推移
＝高止まりから感染が再拡大しています！＝

　令和４年４月１日より飯坂消防署東出張所に着任いたしました渡辺祐一と申します。
　北信地区の皆様、消防団、自主防災組織、関係団体のご協力をいただきながら、安全・
安心のまちづくりのため、所員一丸となり消防業務を推進してまいりますので、皆様の
ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

住宅用火災警報器の取り付けを
お手伝いいたします

　住宅用火災警報器を自ら取り付けることが困難な方のた
めに、消防職員が取り付けをお手伝いいたします。
《取り付けのお手伝いにあたってのお願い》
　依頼される方は、住宅用火災警報器を事前
に購入願います。
　取り付けの際には立会いをお願いします。
（代理人でも可）
《申請方法》
　飯坂消防署東出張所までご連絡ください。
問い合わせ先：飯坂消防署東出張所　☎553－7796

◆今年度支所管内で実施する主な事業となります。工事の際は、ご協力よろしくお願いします

こんにちは！飯坂消防署東出張所です

感染の
再拡大！

工事箇所（古舘橋）

福島市公設
地方卸売市場

市道 鎌田・笹谷線

八反田川

耳取川

令和 4年 6月 1日発行
2022

６月号

【四校】 【校了日　5月11日㈬】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_支所.indd   1地区貼込台紙_支所.indd   1 2022/05/12   10:132022/05/12   10:13



☆おひざにだっこのおはなしかい☆
○日　時：６月１日㈬　午前10時30分～
○対　象：３歳までのお子さんと保護者の方

（場所：北信学習センター　和室）
～６月　図書室おはなし会～

ふくしま花のまちづくり事業
初夏のガーデニング教室 

図書室おすすめの１冊

○日　時：６月24日㈮　午前10時～11時30分
○講　師：あとりえ・悠然代表　五十嵐 和恵 先生 
○場　所：北信学習センター　車庫前広場 
　　　　　（雨天時は実習室で行います。）
○定　員：一般成人　
　　　　　12名(先着順)
○参加費：1,000円
○持ち物：軍手、移植べら、汚れてもよい服装で
○申　込：６月２日㈭　午前９時30分から受付。
　　　　　※電話の方は10時30分から受付。 

　昨年度に引き続き、とても元気なみなさんと共に、
令和４年度の第１回みどりの広場が開講しました。除
草作業によりあっという間に正面玄関前の花壇が美し
くなり、花　も大喜びです。私たちと一緒に見たり、
聞いたり、花を植えたり、体を動かしたり、お茶　　
したりいろいろな活動をしてみませんか？
ただいま参加者大募集中です!!

フ
ァ
ッ
シ
ョ
ン
誌
の
ペ
ー
ジ
を
捲
る

初
夏
の
風

全
生

閑
古
鳥
耳
疑
え
ば
繰
り
返
す

武
二

思
い
出
は
笑
顔
ば
か
り
や
薔
薇
香
る菊

　

◆
毎
月
第
一
日
曜
日
、
第
三

　
水
曜
日
の
午
後
に
活
動
中

　（
参
加
無
料
）

北
信
俳
句
会

菅
原
　ひ
ろ
し 

選

☆おはなしのとびら☆
○日　時：６月11日㈯　午後２時～
○テーマ：「じゃぶじゃぶじゃぶ」
○対　象：４歳から小学生くらいまで

✿ 今月のたのしい学級 ・ 講座の紹介 ✿
「　みどりの広場　」

6 月  2 日㈭　矢野目小学校　 1 0 : 0 0 ～ 1 0 : 4 0
 　　  　瀬 上 小 学 校　 1 3 : 0 0 ～ 1 3 : 4 0
 　  　　瀬上東町会館　 1 4 : 1 0 ～ 1 4 : 4 0
6 月 1 3日㈪　鎌 田 小 学 校　 1 4 : 0 0 ～ 1 5 : 1 0
6 月 2 2日㈬　余 目 小 学 校　 1 2 : 5 0 ～ 1 3 : 4 0
6 月 2 7日㈪　矢野目小学校　 1 0 : 0 0 ～ 1 0 : 4 0
　　　　　　 瀬 上 小 学 校　 1 3 : 0 0 ～ 1 3 : 4 0
　　　　　　 瀬上東町会館　1 4 : 1 0 ～ 1 4 : 4 0

北信地区芸能協会からのお知らせ
北信地区芸能祭の中止について
　例年６月に開催しておりましたが、今般のコロナウ
イルス情勢を鑑み中止とさせていただきます。

　新型コロナウイルス感染拡大防止のため、館内の公
共スペース（玄関、廊下等）では密を避け、マスクの着
用を徹底してください。また、感染状況によって、講
座等が中止となる場合がありますのでご了承願います。

『さらに! できるかな？ 人体おもしろチャレ
ンジMAX』 
坂井 建雄／監修 えほんの杜（B49サラニ）

　前作『できるかな？人体おもしろ
チャレンジ』の続編が、パワーアップ
して登場！「簡単そうだけどできな
い！」「勝手に体がうごいてしまう！」
など、体や身近な物を使ってできる
チャレンジが豊富に紹介されています。
楽しみながら、人体の仕組みについて学べる１冊で
す。あなたはいくつできますか？

『明日への勇気が湧いてくる広告コピー』 
パイインターナショナル（674アスエ）

　普段、私たちが何気なく目にしてい
る広告コピー。本書では、企業や商品
の魅力を感じられるもののほか、読み
手の心に深く刻まれるような名言まで、
希望や勇気が湧いてくる作品を中心に
紹介しています。言葉の力が感じられる１冊です。

令和 4年 6月 1日発行

【再校】 【校了日　５月11日㈬】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_学習センター.indd   1地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2022/04/28   14:492022/04/28   14:49


